遂昌县水利局
	文件

	遂昌县教育局

遂水利发[2011]14号

关于开展2011年“世界水日”节水宣传
进校园系列活动的通知
县属学校、各乡镇中小学及辅导小学:

2011年3月22日是第十九届“世界水日”，3月22～28日是第二十四届“中国水周”。为加强中小学生的水情教育，培养和提高青少年的水法制、水忧患意识，引导全社会树立爱水、惜水、节水和护水意识，切实保护水资源，根据浙江省水利厅、浙江省教育厅《关于开展2011年“世界水日”节水宣传进百校系列活动的通知》（浙水政〔2011〕2号）文件精神，经县水利局、县教育局研究，决定在全县中小学中开展以“节约用水，由我发起”为主题的2011年“世界水日”节水宣传进校园系列活动。现将《遂昌县2011年“世界水日”节水宣传进校园系列活动方案》印发给你们，请认真贯彻执行，力争活动取得实效。

（联系人：县教育局，廖观雄；联系电话：8132577）

（联系人：县水利局，潘  文；联系电话：8520091）

附件:
1、遂昌县2011年“世界水日”节水宣传进校园系列活动方案
2、遂昌县2011年“世界水日”节水宣传作品统计表
遂昌县水利局   遂昌县教育局

二○一一年二月二十四日
附件1：

遂昌县2011年“世界水日”节水宣传进校园系列活动方案

一、指导思想

认真贯彻落实《中共中央、国务院关于加强水利改革与发展的决定》和省委、省政府实施意见的要求，贯彻落实最严格的水资源管理制度，通过节水进百校专题活动，宣传水资源现状及节约用水知识，培养学生热爱水、珍惜水、节约水、保护水的意识，并通过“小手拉大手”的方式影响家庭，影响和带动身边人加入到保护和节约水资源的行列中来。

二、主办单位：遂昌县水利局  遂昌县教育局
三、活动主题：节约用水,由我发起

四、活动内容：
（一）节水主题征集活动

1、征集截止时间：2011年3月10日

2、参加对象：全县初中生、小学生

3、征集内容及要求：

（1）主题漫画：形式为单幅或四格，黑白、彩色不限，大小统一用A4纸，在画的右下角写上学校名称（学校名称要写明“遂昌县ΧΧΧΧ”学校）、班级、作者姓名。

（2）宣传口号：简单易懂，朗朗上口，每句不超过20个字。在“宣传口号”下一行写明学校名称（学校名称要写明“遂昌县ΧΧΧΧ”学校）、班级、作者姓名，统一用A4纸打印。

（3）身边的节水故事：内容真实，小学生字数不少于800字，初中生字数不少于1000字。在标题下一行写明学校名称（学校名称要写明“遂昌县ΧΧΧΧ”学校）、班级、作者姓名，统一用A4纸打印。

4、有关要求：

（1）作品必须原创，严禁抄袭。

（2）所有征集作品，主办单位有权无偿使用，包括用于相关的展览、出版物、媒体报道等。
（3）各校要做好宣传发动工作，力争学生人人参与活动，并认真做好初评和推荐工作。

（4）报送形式：以上三类作品，以学校为单位推荐每类作品5件，于2011年3月10日前直接寄至浙江同济科技职业学院参加省评奖，联系人：卿笑天（联系电话：0571-83864877，13588449139，邮箱：queban76＠163.com），邮编：311231。同时，各校将以上各类作品的复印件（其中“主题漫画”作品可以拍成照片）于3月11日前报县教育局基教科（二）一份，并将“主题漫画”作品的照片和《节水宣传作品统计表》发至lgx8122574@126.com，参加县级评奖，届时每类作品评出一、二、三等奖若干名，评出优秀组织奖若干名。
（5）省级获奖者名单将于3月22日～28日在浙江水利网（www.zjwater.gov.cn）及浙江教育网（www.zjedu.gov.cn）公布。
（二）节水宣传进校园活动

活动时间：2011年3月22日至28日

活动地点：遂昌县民族中学、遂昌县实验小学、大柘镇中心小学
活动组织者：遂昌县水利局、遂昌县教育局及以上三所学校

活动内容：

1、在校园内醒目位置张贴节水宣传海报、倡议书，悬挂横幅等，营造宣传氛围。

2、利用课余时间，以班级为单位组织学生观看节水宣传片（由省水利厅提供），并针对宣传内容进行互动活动。

3、向学生发放节水宣传资料（含节水倡议书、小故事，书套，课程表），以加强学生的节水意识。
附件2：
遂昌县2011年“世界水日”节水宣传作品统计表
	学    校
	作品类别
	作者姓名
	题目或内容

注：作品类别填写：漫画或口号或故事。